РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             2019                    ст. Зеленчукская	№

О внесении изменения в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 03.11.2016 № 1034 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Зеленчукском муниципальном районе на 2017-2019 годы»

В соответствии с решением Совета Зеленчукского муниципального района от 27.12.2018 № 255 «О внесении изменений в решение Совета Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики от 25.12.2017 № 201 «О бюджете Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением администрации Зеленчукского муниципального района от 19.11.2013 № 1091 «Об утверждении Порядка принятия и реализации муниципальных программ Зеленчукского муниципального района и Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Зеленчукского муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 03.11.2016 №1034 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Зеленчукском муниципальном районе на 2017-2019 годы» следующее изменение:
 приложение к Программе изложить в следующей редакции:

	                                    «Приложение к Программе

Мероприятия по реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Зеленчукском муниципальном районе на 2017-2019 годы»
	№
п/п
	Мероприятия
	Срок
 исполнения
	Объем общего
[bookmark: _GoBack] финансирования за счет средств местного бюджета (тысяч руб)
	Ответственные исполнители
	Ожидаемый
результат

	2017
	2018
	2019
	всего

	1.

	Районные соревнования по баскетболу

	2017-2019

	15

	15

	15

	45

	Администрация района, отдел по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике, МКУДО «ДЮСШ ЗМР», сельские поселения района (по согласованию)
	Увеличение доли жителей района, систематически занимающихся физической культурой и спортом

	  2.

	Районные соревнования по волейболу

	2017-2019

	15

	15

	15

	45

	Администрация района, отдел по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике, МКУДО «ДЮСШ ЗМР», сельские поселения района (по согласованию)
	Увеличение доли жителей района, систематически занимающихся физической культурой и спортом

	3.

	Районные соревнования по легкой атлетике

	 2017-2019

	15

	15

	15

	45

	Администрация района, отдел по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике, МКУДО «ДЮСШ ЗМР», сельские поселения района (по согласованию)
	Увеличение доли жителей района, систематически занимающихся физической культурой и спортом

	4.

	Районные соревнования по футболу

	 2017-2019

	15

	15

	15

	45

	Администрация района, отдел по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике, МКУДО «ДЮСШ ЗМР», сельские поселения района (по согласованию)
	Увеличение доли жителей района, систематически занимающихся физической культурой и спортом

	5.

	Районные соревнования по шахматам

	2017-2019

	5

	5

	5

	   15

	Администрация района, отдел по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике, МКУДО «ДЮСШ ЗМР», сельские поселения района (по согласованию)
	Увеличение доли жителей района, систематически занимающихся физической культурой и спортом

	6.

	Районные соревнования по настольному теннису

	2017-2019

	5

	5

	5

	15

	Администрация района, отдел по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике, МКУДО «ДЮСШ ЗМР», сельские поселения района (по согласованию)
	Увеличение доли жителей района, систематически занимающихся физической культурой и спортом

	7.

	Районные соревнования по художественной гимнастике

	2017-2019

	5

	5

	5

	15

	Администрация района, отдел по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике, МКУДО «ДЮСШ ЗМР», сельские поселения района (по согласованию)
	Увеличение доли жителей района, систематически занимающихся физической культурой и спортом

	8.
	Спортивные мероприятия, посвященные Дню возвращения из депортации карачаевского народа на историческую родину
	2017-2019

	5
	5
	5
	   15
	Администрация района, отдел по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике, МКУДО «ДЮСШ ЗМР», сельские поселения района (по согласованию)
	Увеличение доли жителей района, систематически занимающихся физической культурой и спортом

	9.

	Районные соревнования на Кубок главы администрации
	2017-2019

	10
	10
	10
	30
	Администрация района, отдел по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике, МКУДО «ДЮСШ ЗМР», сельские поселения района (по согласованию)
	Увеличение доли жителей района, систематически занимающихся физической культурой и спортом

	10.

	Спортивные мероприятия, посвященные Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	2017-2019

	20
	20
	20
	60
	Администрация района, отдел по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике, МКУДО «ДЮСШ ЗМР», сельские поселения района (по согласованию)
	Увеличение доли жителей района, систематически занимающихся физической культурой и спортом

	11.
	Спортивные мероприятия, посвященные Дню станицы Зеленчукской
	2017-2019

	10
	10
	10
	30
	Администрация района, отдел по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике, МКУДО «ДЮСШ ЗМР», сельские поселения района (по согласованию)
	Увеличение доли жителей района, систематически занимающихся физической культурой и спортом

	12.
	Спартакиада, посвященная Дню физкультурника
	2017-2019

	10
	10
	10
	30
	Администрация района, отдел по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике, МКУДО «ДЮСШ ЗМР», сельские поселения района (по согласованию)
	Увеличение доли жителей района, систематически занимающихся физической культурой и спортом

	13.
	Районные соревнования по национальной борьбе
	2017-2019

	5
	5
	5
	15
	Администрация района, отдел по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике, МКУДО «ДЮСШ ЗМР», сельские поселения района (по согласованию)
	Увеличение доли жителей района, систематически занимающихся физической культурой и спортом

	14.
	Районные соревнования по вольной борьбе
	2017-2019

	5
	5
	5
	15
	Администрация района, отдел по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике, МКУДО «ДЮСШ ЗМР», сельские поселения района (по согласованию)
	Увеличение доли жителей района, систематически занимающихся физической культурой и спортом

	15.

	Открытое первенство Зеленчукского района по Кекусинкай карате
	2017-2019

	5
	5
	5
	15
	Администрация района, отдел по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике, МКУДО «ДЮСШ ЗМР», сельские поселения района (по согласованию)
	Увеличение доли жителей района, систематически занимающихся физической культурой и спортом

	16.

	Туристический слет по местам боев на перевалах Кавказа

	2017-2019

	15

	15

	15

	45

	Администрация района, отдел по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике, МКУДО «ДЮСШ ЗМР», сельские поселения района (по согласованию)
	Увеличение доли жителей района, систематически занимающихся физической культурой и спортом

	17.
	Подготовка и участие в фестивале «Кавказские игры» 1 этап
	2017-2019

	10
	10
	10
	30
	Администрация района, отдел по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике, МКУДО «ДЮСШ ЗМР», сельские поселения района (по согласованию)
	Увеличение доли жителей района, систематически занимающихся физической культурой и спортом

	18.
	Спартакиада среди призывной и допризывной молодежи
	2017-2019

	5
	5
	5
	15
	Администрация района, отдел по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике, МКУДО «ДЮСШ ЗМР», управление образования, РОСТО
ДОСААФ
	Увеличение доли жителей района, систематически занимающихся физической культурой и спортом

	19.
	2-ой этап фестиваля «Кавказские игры»
	2017-2019

	10
	10
	10
	30
	Администрация района, отдел по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике, МКУДО «ДЮСШ ЗМР», сельские поселения района (по согласованию)
	Увеличение доли жителей района, систематически занимающихся физической культурой и спортом

	20.
	Участие в республиканских соревнованиях по легкой атлетике
	2017-2019

	10
	10
	10
	30
	Администрация района, отдел по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике, МКУДО «ДЮСШ ЗМР», сельские поселения района (по согласованию)
	Увеличение доли жителей района, систематически занимающихся физической культурой и спортом

	21.

	Участие в республиканских соревнованиях по футболу
	2017-2019

	5
	5
	5
	15
	Администрация района, отдел по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике, МКУДО «ДЮСШ ЗМР», сельские поселения района (по согласованию)
	Увеличение доли жителей района, систематически занимающихся физической культурой и спортом

	22.
	Мероприятия, проводимые в течение года по внедрению
комплекса ГТО
	2017-2019
	50
	50
	20
	120

	Администрация района, отдел по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике, МКУДО «ДЮСШ ЗМР», сельские поселения района (по согласованию)
	Увеличение доли жителей района, систематически занимающихся физической культурой и спортом

	23.
	Внеплановые
мероприятия
	2017-2019
	100
	100
	55
	255
	Администрация района, отдел по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике, МКУДО «ДЮСШ ЗМР», сельские поселения района (по согласованию)
	Увеличение доли жителей района, систематически занимающихся физической культурой и спортом

	24.
	Организация медицинского сопровождения спортивных соревнований и культурно-массовых мероприятий
	2017-2019
	0
	0
	75
	75
	Администрация района, отдел по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике
	В целях безопасности и уменьшения травматизма детей и молодежи во время проведения спортивных соревнований и культурно-массовых мероприятий

	Итого:
	2017-2019
	350
	350
	350
	1050,0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

И.о. главы администрации
Зеленчукского муниципального района                                                А.Н. Науменко

Проект постановления согласован:
заместитель главы администрации
Зеленчукского муниципального района                                                П.А. Вильхов

начальник финансового управления
администрации Зеленчукского
муниципального района                                                                         А.А. Джужуева

начальник юридического отдела
администрации Зеленчукского
муниципального района	                                                  Н.А. Добровольская

управделами администрации
Зеленчукского муниципального района                                                 Ф.А. Кагиева

начальник отдела по ФК, спорту, туризму
и молодежной политике администрации
Зеленчукского муниципального района                                             Е.В. Черенкевич

Проект постановления подготовлен:
ведущий специалист отдела по ФК, спорту, туризму
и молодежной политике
администрации Зеленчукского
муниципального района 	                                                           Ю.А. Сюргина